8

2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ
от  00.00.2022						            	  	    	№ 00
п. Светлый

О внесении изменений в решение совета депутатов сельского поселения Светлый №8 от 23.11.2018 «О налоге на имущество физических лиц»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 №321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый №8 от 23.11.2018 «О налоге на имущество физических лиц» (далее по тексту –Решение) следующие изменения:
1.1.  Пункт 3 Решения изложить в новой редакции:
«3. Установить следующие налоговые ставки

Объекты налогообложения

Ставка налога (в процентах)

	Жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть квартиры, комната
	0,15

	Гараж, машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемых в соответствии с п.7 ст.378.2; абзаца 2 п.10 ст.378.2 Налогового Кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей
	0,15

	Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом
	0,15

	Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом
	0,15

	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства

	0,15

	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемых в соответствии с п.7 ст.378.2; абзаца 2 п.10ст.378.2 Налогового Кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей
	1,0

	Прочие объекты налогообложения
	0,15

[bookmark: _GoBack]».
2. Опубликовать настоящее решение и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.admsvetlyi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                          Ф.К. Шагимухаметов